
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 Municipio – 98040 VENETICO (ME) 

Tel. 0909942498 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Visto lo Statuto Consortile; 

VISTA la determina del Presidente del C.d.A. N. 22 del 29/12/2021 con la quale è stato 
confermato allo scrivente l’incarico di Responsabile Amministrativo del Consorzio; 

PREMESSO 
- Che con determina del Presidente del C.d.A. n. 37 del 14/11/2023 è stato conferito 

incarico all’Avv. Caruso Benedetta al fine di tutelare la posizione del Consorzio e della 
sua Centrale Unica di Committenza, in vista della proposizione innanzi al TAR PA di 
ricorso proposto dal “Consorzio Stabile CONPAT s.c. a r.l. con sede in Roma, Viale Giulio 
Cesare n. 71 per l’annullamento, previa sospensione cautelare degli effetti, ai sensi 
dell’Art. 120 del processo amministrativo dei seguenti atti e/o provvedimenti: 

- Decreto del Sindaco di Palma di Montechiaro del 04/10/2023, n. 86 con cui è stata 
disposta, su proposta del RUP, l’aggiudicazione definitiva in favore dell’impresa “AVENI 
S.r.l.” dell’appalto relativo ai “…lavori di messa in sicurezza e ripristino del versante in 
frana di C/da Ciotta-Facciomare nel Comune di Palma di Montechiaro – CUP: 
F38D19001380002 – CIG: 98579562A4”; 

- Dei verbali di tutte le sedute di gara, pubbliche e riservate, delle valutazioni compiute in 
sede di valutazione delle offerte tecniche e dei punteggi attribuibili alle offerte 
presentate dai ricorrenti, della gradutoria stilata e della proposta di aggiudicazione in 
favore della società controinteressata; nonché di ogni altro atto e/o provvedimento 
antecedente o successivo, comunque presupposto connesso e/o consequenziale (ivi 
espressamente compreso, ove occorra e nei limiti di interesse indicati nel corpo del 
ricorso, la lex specialis). 

- Che per lo svolgimento di detto incarico era stata autorizzato il pagamento di un primo 
acconto di € 2.000,00 oltre I.V.A. e cpa., detratta la ritenuta d’acconto. 

CONSIDERATO 
- Che l’Avv. Caruso Benedetta, con nota del 22 novembre 2023 trasmessa tramite mail ha 

comunicato quanto segue: “ad oggi non risulta depositato il ricorso del Consorzio 
CONPAT scarl dinanzi al TAR Palermo. Ho parlato con l’avvocato Liliana D’Amico, pare che 
abbiano cambiato idea e le abbiano chiesto di non depositarlo”. 

- Che a seguito di quanto sopra detto, gli uffici del Consorzio sentitesi con l’Avv. Caruso 
Benedetta convenivano, di comune accordo, di pervenire ad una riduzione dell’originario 
preventivo di spesa e, tenuto conto che l’Avv. Caruso Benedetta aveva già studiato la 
fattispecie del ricorso ed approntato la linea difensiva da proporre innanzi al TAR PA; si 

DETERMINA DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Prot. n. 53/2023                                                              del 27/11/2023 

Oggetto: Liquidazione Fattura n. 197/2023/FE del 23/11/2023 Avv. CARUSO 
BENEDETTA 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 Municipio – 98040 VENETICO (ME) 

Tel. 0909942498 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

stabiliva di definire e chiudere l’incarico professionale de quo col pagamento di una 
somma complessiva di € 1.000,00 oltre I.V.A. e cpa, detratta la ritenuta d’acconto. 

VISTA 
- A supporto di quanto detto la seguente documentazione contabile: 

- FATT. n. 189/2023/FE del 15/11/2023 € 2.137,60 + € 400,00 R.A. TOTALE € 2.537,60; 
- N.C. n. 10/2023/FE DEL 23/11/2023 € 2.137,60 + € 400,00 R.A. TOTALE € 2.537,60 che 

annulla la FATT. 189/2023/FE del 15/11/2023; 
- FATT. n. 197/2023/FE del 23/11/2023 € 1.068,80 + € 200,00 R.A. TOTALE € 1.068,00 

di cui si chiede il pagamento. 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti integranti e sostanziali 
del presente dispositivo: 

• Di liquidare la Fattura n° 197/2023/FE del 23/11/2023 emessa nei nostri confronti dall’Avv. Benedetta 
Caruso, con sede in Catania Viale Raffaello Sanzio N. 60 P. IVA 05517100870 dell’importo di € 
1.068,80 + R.A. 20% € 200,000 Totale € 1.268,80 quale saldo dell’attività professionale espletata. 

Il Responsabile Amministrativo 
  Dott. Torre Giuseppe 

 
     ________________________________ 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it

